
Determina n. 551

del 21-11-2022

Proposta n. 559

del 16-11-2022

Settore/Uff. RESPONSABILE
III SETTORE

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Determinazione del Responsabile del III Settore
Reg. Gen.  N. 1484   del 21-11-2022

OGGETTO:
Aggiudicazione definitiva e approvazione verbale relative all'affidamento del servizio dello studio geologio al
Geologo MOTISI Gaspare Giuseppe con sede in Via R. Livatino Giudice 22  C/mare del Golfo, inerenti ai
lavori per il "Completamento, messa a norma degli impianti e riattivazione dell'impianto sportivo polivalente
M. Bonanno"

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio      ____________

Missione              _______________

Programma        _____________
Titolo                 _____________
Macroaggregato _____________
Capitolo             ______________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

  Lì, 30-12-2022

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                   NOTE



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Il Responsabile del III Settore

Premesso

che con Determina a contrarre n. 364/894 del 18/07/2022  veniva indetta apposita
Manifestazione d’interesse, da espletare sulla piattaforma ASMECOMM, ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n.120/2020 così come modificato dal DL n.
77/2021 (Decreto Semplificazioni 2021), convertito in legge 108/2021, per l’affidamento diretto
dell’incarico per lo “Studio Geologico”  relativamente ai lavori di “Completamento, messa a norma
degli impianti e riattivazione dell'impianto sportivo polivalente  M. Bonanno, il cui importo a base
di gara è pari € 3.972,71, oltre IVA e cassa,

che con la sopra citata determina, inoltre, venivano approvati gli allegati:

Manifestazione d’interesse e Dichiarazione
Schema di Lettera d’invito
Schema di Parcella
Schema di Disciplinare d’incarico

che alla data del 26/09/2022, sulla piattaforma di negoziazione ASMECOMM, relativamente
alla gara in premessa, pervenivano n. 15 manifestazioni d’interesse e n. 3 pervenute  fuori il Portale
Asmecomm, le quali risultavano tutte ammesse alla fase successiva;

Valutati i curriculum allegati, la qualità e la consistenza professionale dei servizi svolti dai
professionisti, in particolare della presenza di attività professionali inerenti lo “Studio Geologico”,
nella piattaforma ASMECOMM, viene individuato n. 1 professionista con cui si intende avviare la
Trattativa Diretta,  sempre nella piattaforma ASMECOMM , lo stesso veniva invitato a presentare
offerta entro le ore 9:00 del   17/10/2022  e precisamente:

MOTISI Gaspare Giuseppe con sede in Via R. Livatino Giudice 22 – C/mare del Golfo (TP) P.IVA
01595780816  pec: gasparemotisi@pecgeologidisicilia.it  cell 333/1682778

che la  commissione di gara è costituita dai seguenti membri:
Presidente della Commissione: Ing. Luigi Martino, Responsabile del III Settore –-

LL.PP. Infrastrutture;
Testimone/Verbalizzante: Sig.ra Barone Anna Francesca - Dipendente ASU;-
Testimone: Sig.ra Bosco Palma - Dipendente ASU;-

che entro i termini stabiliti è pervenuto il plico virtuale  contenente l'offerta economica del
professionista Geologo MOTISI Gaspare Giuseppede, il quale ha offerto il 27,52% di ribasso;

Preso atto

del ribasso offerto dal professionista, il presidente formulava proposta di aggiudicazione

SETTORE III n. 551 del 21-11-2022
Pag. 2



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

definitiva per lo studio geologico relativo ai  lavori per il “Completamento, messa a norma degli impianti
e riattivazione dell'impianto sportivo polivalente  M. Bonanno” nei confronti del professionista MOTISI
Gaspare Giuseppe con sede in Via R. Livatino Giudice 22 – C/mare del Golfo (TP) P.IVA
01595780816 con il ribasso offerto del 27,52, per un importo di aggiudicazione pari ad €  2.879,42
oltre Iva e cassa previdenziale;

tenuto conto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 l'aggiudicazione definitiva
diviene efficace, dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati all'atto di partecipazione alla
gara;

   Vista la Determina Sindacale n. 5 del 04/02/2022 che nomina  fino al 31.12.2022 l'Ing. Martino
Luigi quale titolare di posizione organizzativa - Responsabile del III Settore

 Visto il codice CUP: B22J19027540006;

  Visto il CIG Z03386C123

   Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Vista la L. n. 120 del 11.09.2020 – Decreto Semplificazioni;

per quanto sopra

   DETERMINA

Approvare il verbale per l’affidamento dello studio geologico relativo ai  lavori per il1.
“Completamento, messa a norma degli impianti e riattivazione dell'impianto sportivo polivalente
M. Bonanno”” CUP B22J19027540006 – CIG Z03386C123;

Aggiudicare definitivamente il  servizio  in oggetto al Geologo MOTISI Gaspare2.
Giuseppe con sede in Via R. Livatino Giudice 22 – C/mare del Golfo (TP) P.IVA
01595780816 per l’importo netto contrattuale di €  2.879,42  oltre Iva e cassa
previdenziale;

Dare atto che con successivo atto determinativo, a seguito di esito favorevole della3.
documentazione, la presente aggiudicazione verrà dichiarata “efficace” ai sensi dell’art 32
comma 7 del D.Lgs 50/2016;

Dare atto che la complessiva somma di €. €  2.879,42  si provvederà con fondi finanziati4.
dall’Ass. to  Regionale del turismo dello sport e dello spettacolo - Dipartimento Reg. del
turismo dello sport e dello spettacolo, approvato D.D.G. 2129/S4TUR del 10/08/2021 per
un importo pari ad € 950.000,00 e con la compartecipazione comunale di € 23.640,000
giusta Determina del Responsabile del III Settore n. 168/561 del 20/05/2020;

Dare Atto che il presente provvedimento, a cura del Primo Settore, è trasmesso al5.
Centro Informatico, per la pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per
l’assolvimento online di tale obbligo, che costituisce condizione legale d’efficacia del
provvedimento

Trasmettere copia della presente determina al Geologo MOTISI Gaspare Giuseppe con6.
sede in Via R. Livatino Giudice 22 – C/mare del Golfo (TP) P.IVA 01595780816  pec:

SETTORE III n. 551 del 21-11-2022
Pag. 3



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

gasparemotisi@pecgeologidisicilia.it

Attesta, ai sensi dell'art.1 comma 9 lettera e) della L. 190/12 e ss.mm. che non7.
sussistono, né si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con
l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento.

Il Responsabile del procedimento
F.to

Il RESP.LE SETTORE III
F.to  Martino Luigi

SETTORE III n. 551 del 21-11-2022
Pag. 4



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL RESP.LE SETTORE III
( F.to  Martino Luigi )

___________________________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 10-01-2023
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                                                                                       Dott. Magaddino Simone

__________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. pubbl. 50

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il
giorno               10-01-2023                               all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi
dal       10-01-2023          al            25-01-2023      nonché sul sito web del Comune,
www.comune.castellammare.tp.it

Il Responsabile Albo Pretorio

SETTORE III n. 551 del 21-11-2022
Pag. 5


